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Пишува: Арсен КОЛЕВСКИ

Буџетот за 2008 година, 
кој досега е најголем од 
осамостојувањето на 
Македонија,  изнесува 2 
милијарди и 183 милиони 
евра.

Министерството за финансии го скрои Буџетот за 
2008 година, досега најголем од оса мос тоју ва-
њето на земјава. Изнесува 2 милијарди и 183 ми-

лиони евра или за 162 ми лиона евра повеќе од годи наш-
ниот. В година државниот Бу џет ќе тежи 126 милијарди 
де нари во приходи, додека за расходи се предвидени 132 
милијарди денари. Раз ли ката, односно буџетскиот де-
фицит изнесува 1,5 про центи од бруто домашниот про-
извод и ќе се фи нан сира стандардно, со задол жување и 
со емисија на др жавни записи.

Државната каса, во нај го лем дел - дури 84 отсто, ќе се 
полни од даноците и од при донесите. Во макро еко-
номските проекции Владата предвидува по раст на 
економијата за 6-7 отсто. Ин флацијата е проектирана на 3 
проценти, а се предвидува за 4 проценти да се зго-
лемат вработеноста и продук тив носта.

Од буџетските пари 242 милиона евра се пред ви-
дени за реализација на владините програми. Најголем 
дел од нив, дури 55 отсто, се за дена цио на ли зација. За 
економски развој ќе одат 11 отсто, а за намалување на 
сиромаштијата 2 отсто. Реформите во пензискиот сис-
 тем опфаќаат 16 отсто, во катастарот 1,84 проценти, ре-
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формите во здрав ство то околу 1 отсто, а во 
обра зо ва нието 2 проценти.

Како што неодамна најави владиниот еко-
номски тим, за изградба на патишта, што е 
еден од инфраструктурните прио ритети, најве-
ројатно ќе се издаде евро обврз ница.

Прв пат во постоењето на маке дон ската 
држава Буџетот за 2008 година ми нистерот за 
финансии, Трај ко Сла вески, лично му го пре-
даде на прет седателот на Собранието на РМ, 
Љу биша Геор ги евски. До сега прак тика беше 
скро ениот Буџет да се ис прати по пошта 
до собраниските служби. Како и да е, буџетот 
влезе во собраниска процедура.

ДОСЕГА СЕ ВЕЛЕШЕ ДОСЕГА СЕ ВЕЛЕШЕ 
БЕЗ ЛЕБ НЕ СЕ БЕЗ ЛЕБ НЕ СЕ 
МОЖЕ, НО СО ОВИЕ МОЖЕ, НО СО ОВИЕ 
ЦЕНИ ОТСЕГА...ЦЕНИ ОТСЕГА...

ДАЛИ ОД ДЕНАРИТЕ ДАЛИ ОД ДЕНАРИТЕ 
ЌЕ ИМА ЗА СИТЕ ЌЕ СЕ ЌЕ ИМА ЗА СИТЕ ЌЕ СЕ 
ЗНАЕ ПО НОВА ГОДИНАЗНАЕ ПО НОВА ГОДИНА

ДАНОЦИТЕ ДАНОЦИТЕ 
И НАТАМУ И НАТАМУ 
НАЈГОЛЕМ НАЈГОЛЕМ 

"ИЗВОР" НА "ИЗВОР" НА 
ПАРИПАРИ


